MAN-RC|26/06/2024|DECRETO 20
MAN- RC| 26/ 06/ 2024| DECRETO 20

Q///////?///J/Pj/} ﬂ/é//ﬁ (VM//&ZMM

DIREZIONE GENERALE MUSEI
MUSEO ARCHEOLOGICO NAZIONALE DI REGGIO CALABRIA

Nomina dei Responsabili addetti alla vigilanza
sull'osservanza del divieto di fumo nei luoghi di lavoro previsto all'art. 51 della legge 16 gennaio 2003, n. 3

DECRETO
IL DIRETTORE

VISTO l'art. 32 della Costituzione, che tutela la salute come fondamentale diritto della persona;

VISTA la L. n. 584/1975 - “Divieto di fumare in determinati locali e sui mezzi di trasporto pubblico”;

VISTA la Direttiva del Presidente del Consiglio dei Ministri del 14 dicembre 1995, in materia di divieto di fumare
in determinati locali delle Amministrazioni Pubbliche, che fa obbligo, per ogni struttura amministrative e di
servizio, di individuare uno o piu funzionari incaricati di vigilare sul rispetto del divieto;

VISTA I'art. 51 della L. n. 3/2003 - “Tutela della salute dei non fumatori”;

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 23 dicembre 2003 “Attuazione dell’art. 51, c. 2
della L.3/2003, come modificato dall’art. 7 della L. 306/2003, in materia di tutela della salute dei non
fumatori”;

VISTA la CIRCOLARE 28 marzo 2001, n. 4 Ministero Sanita - "Interpretazione ed applicazione delle leggi vigenti
in materia di divieto di fumo";

VISTO il Decreto Ministero della Salute - Circolare 17 dicembre 2004 - Indicazioni interpretative e attuative dei
divieti conseguenti all'entrata in vigore dell'articolo 51 della legge 16 gennaio 2003, n. 3, sulla tutela della
salute dei non fumatori;

DECRETA

1) La nomina degli Addetti alla vigilanza sul divieto di fumo in tutti i locali del MArRC e nelle aree all’aperto di
pertinenza dell’istituto, come di seguito indicati:

e Funzionario amministrativo: Valeria Galante
e Assistenti per la promozione e gestione dei servizi culturali ed educazione al patrimonio: Elena
Albertina Poma; Giuseppe Cassalia; Serafina Crimi; Cristina Lo Presti.

2) Gli addetti alla vigilanza del divieto di fumo svolgono i seguenti compiti:

» Vigilare sulla corretta apposizione dei cartelli informativi, da collocarsi in posizione ben visibile in tutti i luoghi
in cui vige il divieto;

e Vigilare sull’osservanza dell’applicazione del divieto;

* Raccogliere eventuali segnalazioni provenienti dal personale della scuola;

¢ Richiamare formalmente i trasgressori all’osservanza del divieto di fumare;

e Accertare le infrazioni, contestare immediatamente al trasgressore la violazione;

¢ Redigere il verbale di contestazione, che deve dare atto dell’avvenuto richiamo da parte del responsabile

della struttura;
R B Bmake
vielF CULTURA U Y

MUSEO ARCHEOLOGICO NAZIONALE DI REGGIO CALABRIA
Piazza Giuseppe De Nava, 26 — 89123 Reggio Calabria
Tel. 0965 613988 0965 617612 — Codice Fiscale 92094410807
E-mail: man-rc@cultura.gov.it; PEC: man-rc@pec.cultura.gov.it
SITO WEB: www.museoarcheologicoreggiocalabria.it


mailto:man-rc@beniculturali.it
mailto:man-rc@pec.cultura.gov.it
mailto:man-rc@pec.cultura.gov.it
mailto:man-rc@pec.cultura.gov.it

Q////?///ﬁﬁ//ﬁjﬁ a/é/ﬁ (W%Mﬂ;

DIREZIONE GENERALE MUSEI
MUSEO ARCHEOLOGICO NAZIONALE DI REGGIO CALABRIA

* Notificare il verbale, ovvero, quando non sia disponibile provvedervi immediatamente, assicurarne la notifica
a mezzo posta (entro 90 giorni dall’accertamento dell’'infrazione), secondo la procedura prevista dalla legge 20
novembre 1982, n. 890.

3) La trasmissione del presente decreto a tutto il personale, alla RSU, alle 00.SS., al R.S.P.P. e all’Ufficio Tecnico
per la realizzazione e I'apposizione dei nuovi cartelli informativi.

IL DIRETTORE
Fabrizio Sudano

Firmato digitalmente da

Fabrizio Sudano

O~ =:Ministero della cultura
C=IT

Ve CULTURA ¥ MAVRC

MUSEO ARCHEOLOGICO NAZIONALE DI REGGIO CALABRIA
Piazza Giuseppe De Nava, 26 — 89123 Reggio Calabria
Tel. 0965 613988 0965 617612 — Codice Fiscale 92094410807
E-mail: man-rc@cultura.gov.it; PEC: man-rc@pec.cultura.gov.it
SITO WEB: www.museoarcheologicoreggiocalabria.it


mailto:man-rc@beniculturali.it
mailto:man-rc@pec.cultura.gov.it
mailto:man-rc@pec.cultura.gov.it
mailto:man-rc@pec.cultura.gov.it

		2024-06-26T12:01:05+0000
	Sudano Fabrizio


		2024-06-26T14:21:26+0200
	Mibact
	SegnaturaPermanente




